
　担当課 長崎県選挙管理
委員会書記室

　電話　直通 　 895-2137
　　　　内線 2137
　担当者 　 小橋、北村

現在
平 成 25 年 6 月 2 日現 在平 成 25 年 3 月 2 日現 在対 前 回 増 減 数
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）

    
基　　準　　日 平 成 25 年 6 月 1 日

登　　録　　日 平 成 25 年 6 月 2 日

※基準日及び登録日は国内の選挙人名簿に係るもの

120,384

県　　計

区 分 対 前 回 増 減 率

1,045,799

120,398

1,166,197

 （％）

1,167,005 -808 

市　　計

郡　　計

平成25年6月2日

1,046,621 -822 -0.08 

-0.07 

14 0.01

長崎県第３区

長崎県第４区

-148 -0.07 

-312 -0.11 

209,316

276,060

209,464

276,372

-65 -0.02 

長崎県第１区

長崎県第２区

-283 -0.08 349,729

331,092 331,157

350,012

【 国 内 ＋ 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

平成25年6月3日



現在　　
　　　　

市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計
長崎市 164,848 198,965 363,813 長与町 15,650 17,856 33,506
佐世保市 97,773 115,387 213,160 時津町 10,942 12,470 23,412
島原市 17,948 21,450 39,398 西彼杵郡計 26,592 30,326 56,918
諫早市 52,649 61,218 113,867 東彼杵町 3,441 3,900 7,341
大村市 34,008 38,708 72,716 川棚町 5,482 6,406 11,888
平戸市 13,434 15,651 29,085 波佐見町 5,798 6,574 12,372
松浦市 9,646 10,855 20,501 東彼杵郡計 14,721 16,880 31,601
対馬市 13,583 14,601 28,184 小値賀町 1,126 1,353 2,479
壱岐市 11,209 12,650 23,859 佐々町 4,991 5,844 10,835
五島市 15,874 18,517 34,391 北松浦郡計 6,117 7,197 13,314
西海市 12,150 13,459 25,609 新上五島町 8,579 9,986 18,565
雲仙市 18,098 20,782 38,880 南松浦郡計 8,579 9,986 18,565
南島原市 19,515 22,821 42,336
市　　計 480,735 565,064 1,045,799

西彼杵郡 26,592 30,326 56,918
東彼杵郡 14,721 16,880 31,601
北松浦郡 6,117 7,197 13,314
南松浦郡 8,579 9,986 18,565
郡　　計 56,009 64,389 120,398

県　　計 536,744 629,453 1,166,197

【 国 内 ＋ 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

平成25年6月2日



【国内＋在外】

　 　現　在 　現　在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
長崎市 164,848 198,965 363,813 164,958 199,174 364,132 -110 -209 -319 -0.07 -0.10 -0.09 
佐世保市 97,773 115,387 213,160 97,838 115,440 213,278 -65 -53 -118 -0.07 -0.05 -0.06 
島原市 17,948 21,450 39,398 17,948 21,473 39,421 0 -23 -23 0.00 -0.11 -0.06 
諫早市 52,649 61,218 113,867 52,638 61,191 113,829 11 27 38 0.02 0.04 0.03
大村市 34,008 38,708 72,716 33,929 38,642 72,571 79 66 145 0.23 0.17 0.20
平戸市 13,434 15,651 29,085 13,467 15,690 29,157 -33 -39 -72 -0.25 -0.25 -0.25 
松浦市 9,646 10,855 20,501 9,678 10,887 20,565 -32 -32 -64 -0.33 -0.29 -0.31 
対馬市 13,583 14,601 28,184 13,621 14,626 28,247 -38 -25 -63 -0.28 -0.17 -0.22 
壱岐市 11,209 12,650 23,859 11,252 12,684 23,936 -43 -34 -77 -0.38 -0.27 -0.32 
五島市 15,874 18,517 34,391 15,899 18,562 34,461 -25 -45 -70 -0.16 -0.24 -0.20 
西海市 12,150 13,459 25,609 12,192 13,481 25,673 -42 -22 -64 -0.34 -0.16 -0.25 
雲仙市 18,098 20,782 38,880 18,114 20,804 38,918 -16 -22 -38 -0.09 -0.11 -0.10 
南島原市 19,515 22,821 42,336 19,554 22,879 42,433 -39 -58 -97 -0.20 -0.25 -0.23 
市　　計 480,735 565,064 1,045,799 481,088 565,533 1,046,621 -353 -469 -822 -0.07 -0.08 -0.08 
長与町 15,650 17,856 33,506 15,589 17,820 33,409 61 36 97 0.39 0.20 0.29
時津町 10,942 12,470 23,412 10,914 12,440 23,354 28 30 58 0.26 0.24 0.25
西彼杵郡計 26,592 30,326 56,918 26,503 30,260 56,763 89 66 155 0.34 0.22 0.27
東彼杵町 3,441 3,900 7,341 3,451 3,905 7,356 -10 -5 -15 -0.29 -0.13 -0.20 
川棚町 5,482 6,406 11,888 5,486 6,413 11,899 -4 -7 -11 -0.07 -0.11 -0.09 
波佐見町 5,798 6,574 12,372 5,779 6,576 12,355 19 -2 17 0.33 -0.03 0.14
東彼杵郡計 14,721 16,880 31,601 14,716 16,894 31,610 5 -14 -9 0.03 -0.08 -0.03 
小値賀町 1,126 1,353 2,479 1,128 1,364 2,492 -2 -11 -13 -0.18 -0.81 -0.52 
佐々町 4,991 5,844 10,835 5,004 5,876 10,880 -13 -32 -45 -0.26 -0.54 -0.41 
北松浦郡計 6,117 7,197 13,314 6,132 7,240 13,372 -15 -43 -58 -0.24 -0.59 -0.43 
新上五島町 8,579 9,986 18,565 8,610 10,029 18,639 -31 -43 -74 -0.36 -0.43 -0.40 
南松浦郡計 8,579 9,986 18,565 8,610 10,029 18,639 -31 -43 -74 -0.36 -0.43 -0.40 
郡　　計 56,009 64,389 120,398 55,961 64,423 120,384 48 -34 14 0.09 -0.05 0.01
県　　計 536,744 629,453 1,166,197 537,049 629,956 1,167,005 -305 -503 -808 -0.06 -0.08 -0.07 

市 町 名
増 減 数 増 減 率 ( ％ )

選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ａ 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ｂ
平成 25 年 6 月 2 日 平 成 25 年 3 月 2 日



現在　
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計

長崎市 大村市 34,008 38,708 72,716
対馬市 13,583 14,601 28,184
壱岐市 11,209 12,650 23,859

第１区合計 158,275 191,454 349,729 五島市 15,874 18,517 34,391
東彼杵町 3,441 3,900 7,341

＜長崎県第２区＞ 川棚町 5,482 6,406 11,888
市 町 名 男 女 計 波佐見町 5,798 6,574 12,372

長崎市 新上五島町 8,579 9,986 18,565
(旧琴海町及び旧外海町の区域） 第３区合計 97,974 111,342 209,316
島原市 17,948 21,450 39,398
諫早市 52,649 61,218 113,867 ＜長崎県第４区＞
西海市 12,150 13,459 25,609 市 町 名 男 女 計
雲仙市 18,098 20,782 38,880 佐世保市 97,773 115,387 213,160
南島原市 19,515 22,821 42,336 平戸市 13,434 15,651 29,085
長与町 15,650 17,856 33,506 松浦市 9,646 10,855 20,501
時津町 10,942 12,470 23,412 小値賀町 1,126 1,353 2,479
第２区合計 153,525 177,567 331,092 佐々町 4,991 5,844 10,835

第４区合計 126,970 149,090 276,060

14,084

(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)

158,275 191,454 349,729

6,573 7,511

【 国 内 ＋ 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 （ 衆 議 院 小 選 挙 区 別 ）

平成25年6月2日



【国内＋在外】

　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞ 　　
市 町 名 H25.6.2 H25.3.2 増 減 数 増減率(%) 市 町 名 H25.6.2 H25.3.2 増 減 数 増減率(%)

長崎市 大村市 72,716 72,571 145 0.20
対馬市 28,184 28,247 -63 -0.22 
壱岐市 23,859 23,936 -77 -0.32 

第１区合計 349,729 350,012 -283 -0.08 五島市 34,391 34,461 -70 -0.20 
東彼杵町 7,341 7,356 -15 -0.20 

＜長崎県第２区＞ 川棚町 11,888 11,899 -11 -0.09 
市 町 名 H25.6.2 H25.3.2 増 減 数 増減率(%) 波佐見町 12,372 12,355 17 0.14

長崎市 新上五島町 18,565 18,639 -74 -0.40 
(旧琴海町及び旧外海町の区域) 第３区合計 209,316 209,464 -148 -0.07 
島原市 39,398 39,421 -23 -0.06 
諫早市 113,867 113,829 38 0.03 ＜長崎県第４区＞
西海市 25,609 25,673 -64 -0.25 市 町 名 H25.6.2 H25.3.2 増 減 数 増減率(%)
雲仙市 38,880 38,918 -38 -0.10 佐世保市 213,160 213,278 -118 -0.06 
南島原市 42,336 42,433 -97 -0.23 平戸市 29,085 29,157 -72 -0.25 
長与町 33,506 33,409 97 0.29 松浦市 20,501 20,565 -64 -0.31 
時津町 23,412 23,354 58 0.25 小値賀町 2,479 2,492 -13 -0.52 
第２区合計 331,092 331,157 -65 -0.02 佐々町 10,835 10,880 -45 -0.41 

第４区合計 276,060 276,372 -312 -0.11 

-283 -0.08 
(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)

14,084 14,120 -36 

349,729 350,012

-0.25 



現在
平 成 25 年 6 月 2 日 現 在平 成 25 年 3 月 2 日 現 在対 前 回 増 減 数
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）

    
基　　準　　日 平 成 25 年 6 月 1 日

登　　録　　日 平 成 25 年 6 月 2 日

平成25年6月2日

長崎県第１区

長崎県第２区

県　　計 1,165,256

-0.08 

郡　　計 120,319 120,306 13

区 分 対 前 回 増 減 率
 （％）

0.01

市　　計 1,044,937 1,045,764 -827 

-0.07 

349,517 349,797 -280 -0.08 

1,166,070 -814 

330,869 330,937 -68 -0.02 

-0.07 

長崎県第４区 275,731 276,047 -316 -0.11 

長崎県第３区 209,139 209,289 -150 

【 国 内 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数



現在　　
　　　　

市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計
長崎市 164,758 198,837 363,595 長与町 15,645 17,847 33,492
佐世保市 97,715 115,224 212,939 時津町 10,939 12,462 23,401
島原市 17,941 21,435 39,376 西彼杵郡計 26,584 30,309 56,893
諫早市 52,619 61,176 113,795 東彼杵町 3,438 3,897 7,335
大村市 33,993 38,677 72,670 川棚町 5,478 6,399 11,877
平戸市 13,398 15,614 29,012 波佐見町 5,795 6,567 12,362
松浦市 9,636 10,841 20,477 東彼杵郡計 14,711 16,863 31,574
対馬市 13,576 14,592 28,168 小値賀町 1,124 1,352 2,476
壱岐市 11,197 12,638 23,835 佐々町 4,988 5,839 10,827
五島市 15,852 18,491 34,343 北松浦郡計 6,112 7,191 13,303
西海市 12,145 13,449 25,594 新上五島町 8,571 9,978 18,549
雲仙市 18,088 20,753 38,841 南松浦郡計 8,571 9,978 18,549
南島原市 19,497 22,795 42,292
市　　計 480,415 564,522 1,044,937

西彼杵郡 26,584 30,309 56,893
東彼杵郡 14,711 16,863 31,574
北松浦郡 6,112 7,191 13,303
南松浦郡 8,571 9,978 18,549
郡　　計 55,978 64,341 120,319

県　　計 536,393 628,863 1,165,256

平成25年6月2日

【 国 内 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数



【国内】

　 　現　在 　現　在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
長崎市 164,758 198,837 363,595 164,864 199,047 363,911 -106 -210 -316 -0.06 -0.11 -0.09 
佐世保市 97,715 115,224 212,939 97,782 115,279 213,061 -67 -55 -122 -0.07 -0.05 -0.06 
島原市 17,941 21,435 39,376 17,941 21,458 39,399 0 -23 -23 0.00 -0.11 -0.06 
諫早市 52,619 61,176 113,795 52,609 61,148 113,757 10 28 38 0.02 0.05 0.03
大村市 33,993 38,677 72,670 33,915 38,613 72,528 78 64 142 0.23 0.17 0.20
平戸市 13,398 15,614 29,012 13,431 15,654 29,085 -33 -40 -73 -0.25 -0.26 -0.25 
松浦市 9,636 10,841 20,477 9,668 10,873 20,541 -32 -32 -64 -0.33 -0.29 -0.31 
対馬市 13,576 14,592 28,168 13,614 14,617 28,231 -38 -25 -63 -0.28 -0.17 -0.22 
壱岐市 11,197 12,638 23,835 11,240 12,672 23,912 -43 -34 -77 -0.38 -0.27 -0.32 
五島市 15,852 18,491 34,343 15,877 18,536 34,413 -25 -45 -70 -0.16 -0.24 -0.20 
西海市 12,145 13,449 25,594 12,186 13,471 25,657 -41 -22 -63 -0.34 -0.16 -0.25 
雲仙市 18,088 20,753 38,841 18,104 20,775 38,879 -16 -22 -38 -0.09 -0.11 -0.10 
南島原市 19,497 22,795 42,292 19,536 22,854 42,390 -39 -59 -98 -0.20 -0.26 -0.23 
市　　計 480,415 564,522 1,044,937 480,767 564,997 1,045,764 -352 -475 -827 -0.07 -0.08 -0.08 
長与町 15,645 17,847 33,492 15,585 17,812 33,397 60 35 95 0.38 0.20 0.28
時津町 10,939 12,462 23,401 10,912 12,432 23,344 27 30 57 0.25 0.24 0.24
西彼杵郡計 26,584 30,309 56,893 26,497 30,244 56,741 87 65 152 0.33 0.21 0.27
東彼杵町 3,438 3,897 7,335 3,448 3,902 7,350 -10 -5 -15 -0.29 -0.13 -0.20 
川棚町 5,478 6,399 11,877 5,482 6,405 11,887 -4 -6 -10 -0.07 -0.09 -0.08 
波佐見町 5,795 6,567 12,362 5,776 6,569 12,345 19 -2 17 0.33 -0.03 0.14
東彼杵郡計 14,711 16,863 31,574 14,706 16,876 31,582 5 -13 -8 0.03 -0.08 -0.03 
小値賀町 1,124 1,352 2,476 1,126 1,362 2,488 -2 -10 -12 -0.18 -0.73 -0.48 
佐々町 4,988 5,839 10,827 5,001 5,871 10,872 -13 -32 -45 -0.26 -0.55 -0.41 
北松浦郡計 6,112 7,191 13,303 6,127 7,233 13,360 -15 -42 -57 -0.24 -0.58 -0.43 
新上五島町 8,571 9,978 18,549 8,602 10,021 18,623 -31 -43 -74 -0.36 -0.43 -0.40 
南松浦郡計 8,571 9,978 18,549 8,602 10,021 18,623 -31 -43 -74 -0.36 -0.43 -0.40 
郡　　計 55,978 64,341 120,319 55,932 64,374 120,306 46 -33 13 0.08 -0.05 0.01
県　　計 536,393 628,863 1,165,256 536,699 629,371 1,166,070 -306 -508 -814 -0.06 -0.08 -0.07 

選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ａ
増 減 数平成 25 年 3 月 2 日 増 減 率 ( ％ )

市 町 名
平成 25 年 6 月 2 日

選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ｂ



現在　
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計

長崎市 大村市 33,993 38,677 72,670
対馬市 13,576 14,592 28,168
壱岐市 11,197 12,638 23,835

第１区合計 158,187 191,330 349,517 五島市 15,852 18,491 34,343
東彼杵町 3,438 3,897 7,335

＜長崎県第２区＞ 川棚町 5,478 6,399 11,877
市 町 名 男 女 計 波佐見町 5,795 6,567 12,362

長崎市 新上五島町 8,571 9,978 18,549
(旧琴海町及び旧外海町の区域） 第３区合計 97,900 111,239 209,139
島原市 17,941 21,435 39,376
諫早市 52,619 61,176 113,795 ＜長崎県第４区＞
西海市 12,145 13,449 25,594 市 町 名 男 女 計
雲仙市 18,088 20,753 38,841 佐世保市 97,715 115,224 212,939
南島原市 19,497 22,795 42,292 平戸市 13,398 15,614 29,012
長与町 15,645 17,847 33,492 松浦市 9,636 10,841 20,477
時津町 10,939 12,462 23,401 小値賀町 1,124 1,352 2,476
第２区合計 153,445 177,424 330,869 佐々町 4,988 5,839 10,827

第４区合計 126,861 148,870 275,731

191,330

【 国 内 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 （ 衆 議 院 小 選 挙 区 別 ）

6,571 7,507

158,187

14,078

平成25年6月2日

349,517
(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)



【国内】

　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞ 　　
市 町 名 H25.6.2 H25.3.2 増 減 数 増減率(%) 市 町 名 H25.6.2 H25.3.2 増 減 数 増減率(%)

長崎市 大村市 72,670 72,528 142 0.20
対馬市 28,168 28,231 -63 -0.22 
壱岐市 23,835 23,912 -77 -0.32 

第１区合計 349,517 349,797 -280 -0.08 五島市 34,343 34,413 -70 -0.20 
東彼杵町 7,335 7,350 -15 -0.20 

＜長崎県第２区＞ 川棚町 11,877 11,887 -10 -0.08 
市 町 名 H25.6.2 H25.3.2 増 減 数 増減率(%) 波佐見町 12,362 12,345 17 0.14

長崎市 新上五島町 18,549 18,623 -74 -0.40 
(旧琴海町及び旧外海町の区域) 第３区合計 209,139 209,289 -150 -0.07 
島原市 39,376 39,399 -23 -0.06 
諫早市 113,795 113,757 38 0.03 ＜長崎県第４区＞
西海市 25,594 25,657 -63 -0.25 市 町 名 H25.6.2 H25.3.2 増 減 数 増減率(%)
雲仙市 38,841 38,879 -38 -0.10 佐世保市 212,939 213,061 -122 -0.06 
南島原市 42,292 42,390 -98 -0.23 平戸市 29,012 29,085 -73 -0.25 
長与町 33,492 33,397 95 0.28 松浦市 20,477 20,541 -64 -0.31 
時津町 23,401 23,344 57 0.24 小値賀町 2,476 2,488 -12 -0.48 
第２区合計 330,869 330,937 -68 -0.02 佐々町 10,827 10,872 -45 -0.41 

第４区合計 275,731 276,047 -316 -0.11 

14,078

349,517

14,114 -36 

349,797 -280 

-0.26 

-0.08 
(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)



現在
平 成 25 年 6 月 2 日 現 在平 成 25 年 3 月 2 日 現 在対 前 回 増 減 数
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）

【 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

1.14

長崎県第４区 329 325 4 1.23

長崎県第３区 177 175 2

223 220 3 1.36

0.64

212 215 -3 -1.40 

935 6

1.28

市　　計 862 857 5

区 分 対 前 回 増 減 率
 （％）

平成25年6月2日

長崎県第１区

長崎県第２区

県　　計 941

0.58

郡　　計 79 78 1



現在　　
　　　　

市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計
長崎市 90 128 218 長与町 5 9 14
佐世保市 58 163 221 時津町 3 8 11
島原市 7 15 22 西彼杵郡計 8 17 25
諫早市 30 42 72 東彼杵町 3 3 6
大村市 15 31 46 川棚町 4 7 11
平戸市 36 37 73 波佐見町 3 7 10
松浦市 10 14 24 東彼杵郡計 10 17 27
対馬市 7 9 16 小値賀町 2 1 3
壱岐市 12 12 24 佐々町 3 5 8
五島市 22 26 48 北松浦郡計 5 6 11
西海市 5 10 15 新上五島町 8 8 16
雲仙市 10 29 39 南松浦郡計 8 8 16
南島原市 18 26 44
市　　計 320 542 862

西彼杵郡 8 17 25
東彼杵郡 10 17 27
北松浦郡 5 6 11
南松浦郡 8 8 16
郡　　計 31 48 79

県　　計 351 590 941

【 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

平成25年6月2日



【在外】

　 　現　在 　現　在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
長崎市 90 128 218 94 127 221 -4 1 -3 -4.26 0.79 -1.36 
佐世保市 58 163 221 56 161 217 2 2 4 3.57 1.24 1.84
島原市 7 15 22 7 15 22 0 0 0 0.00 0.00 0.00
諫早市 30 42 72 29 43 72 1 -1 0 3.45 -2.33 0.00
大村市 15 31 46 14 29 43 1 2 3 7.14 6.90 6.98
平戸市 36 37 73 36 36 72 0 1 1 0.00 2.78 1.39
松浦市 10 14 24 10 14 24 0 0 0 0.00 0.00 0.00
対馬市 7 9 16 7 9 16 0 0 0 0.00 0.00 0.00
壱岐市 12 12 24 12 12 24 0 0 0 0.00 0.00 0.00
五島市 22 26 48 22 26 48 0 0 0 0.00 0.00 0.00
西海市 5 10 15 6 10 16 -1 0 -1 -16.67 0.00 -6.25 
雲仙市 10 29 39 10 29 39 0 0 0 0.00 0.00 0.00
南島原市 18 26 44 18 25 43 0 1 1 0.00 4.00 2.33
市　　計 320 542 862 321 536 857 -1 6 5 -0.31 1.12 0.58
長与町 5 9 14 4 8 12 1 1 2 25.00 12.50 16.67
時津町 3 8 11 2 8 10 1 0 1 50.00 0.00 10.00
西彼杵郡計 8 17 25 6 16 22 2 1 3 33.33 6.25 13.64
東彼杵町 3 3 6 3 3 6 0 0 0 0.00 0.00 0.00
川棚町 4 7 11 4 8 12 0 -1 -1 0.00 -12.50 -8.33 
波佐見町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00
東彼杵郡計 10 17 27 10 18 28 0 -1 -1 0.00 -5.56 -3.57 
小値賀町 2 1 3 2 2 4 0 -1 -1 0.00 -50.00 -25.00 
佐々町 3 5 8 3 5 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00
北松浦郡計 5 6 11 5 7 12 0 -1 -1 0.00 -14.29 -8.33 
新上五島町 8 8 16 8 8 16 0 0 0 0.00 0.00 0.00
南松浦郡計 8 8 16 8 8 16 0 0 0 0.00 0.00 0.00
郡　　計 31 48 79 29 49 78 2 -1 1 6.90 -2.04 1.28
県　　計 351 590 941 350 585 935 1 5 6 0.29 0.85 0.64

選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ｂ市 町 名
平 成 25 年 6 月 2 日
選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ａ

増 減 数平 成 25 年 3 月 2 日 増 減 数 ( ％ )



現在　
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計

長崎市 大村市 15 31 46
対馬市 7 9 16
壱岐市 12 12 24

第１区合計 88 124 212 五島市 22 26 48
東彼杵町 3 3 6

＜長崎県第２区＞ 川棚町 4 7 11
市 町 名 男 女 計 波佐見町 3 7 10

長崎市 新上五島町 8 8 16
(旧琴海町及び旧外海町の区域） 第３区合計 74 103 177
島原市 7 15 22
諫早市 30 42 72 ＜長崎県第４区＞
西海市 5 10 15 市 町 名 男 女 計
雲仙市 10 29 39 佐世保市 58 163 221
南島原市 18 26 44 平戸市 36 37 73
長与町 5 9 14 松浦市 10 14 24
時津町 3 8 11 小値賀町 2 1 3
第２区合計 80 143 223 佐々町 3 5 8

第４区合計 109 220 329

6

平成25年6月2日

212
(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)

2 4

88

【 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 （ 衆 議 院 小 選 挙 区 別 ）

124



【在外】

　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞ 　　
市 町 名 H25.6.2 H25.3.2 増 減 数 増減率(%) 市 町 名 H25.6.2 H25.3.2 増 減 数 増減率(%)

長崎市 大村市 46 43 3 6.98
対馬市 16 16 0 0.00
壱岐市 24 24 0 0.00

第１区合計 212 215 -3 -1.40 五島市 48 48 0 0.00
東彼杵町 6 6 0 0.00

＜長崎県第２区＞ 川棚町 11 12 -1 -8.33 
市 町 名 H25.6.2 H25.3.2 増 減 数 増減率(%) 波佐見町 10 10 0 0.00

長崎市 新上五島町 16 16 0 0.00
(旧琴海町及び旧外海町の区域) 第３区合計 177 175 2 1.14
島原市 22 22 0 0.00
諫早市 72 72 0 0.00 ＜長崎県第４区＞
西海市 15 16 -1 -6.25 市 町 名 H25.6.2 H25.3.2 増 減 数 増減率(%)
雲仙市 39 39 0 0.00 佐世保市 221 217 4 1.84
南島原市 44 43 1 2.33 平戸市 73 72 1 1.39
長与町 14 12 2 16.67 松浦市 24 24 0 0.00
時津町 11 10 1 10.00 小値賀町 3 4 -1 -25.00 
第２区合計 223 220 3 1.36 佐々町 8 8 0 0.00

第４区合計 329 325 4 1.23

0.00

-1.40 
(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)

6 0

215 -3 

6

212




